
350 kg

13,80 m

13,80 m

gk 053

gk 001

RUTHMANN  STEIGER® T 190

16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16

28

26

24

22

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

0

2

4 [m]

18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4
6
8

10
12
14
16
18 [m]

www.statech.cz
STATECH s. r. o.,
Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice

STEIGER® T 190

 Pracovní výška max. 19,0 m
 Stranový dosah max. 13,8 m 

(také s plným zatížením koše)
 Rozsah pohybu JIB ramene 185° 
 Nosnost koše max. 350 kg
 Dovolený náklon: 5°
 Horizontální/vertikální nosný systém
 Informační/diagnostický displej 

také v pracovním koši

 Teleskopický výložníkový systém 
vyrobený z jemnozrnné oceli 
o vysoké pevnosti a osvědčená 
výrobní technologie s několika 
zkoseními

 Vysoké užitečné zatížení 
(na podvozku vozidla o GVW* 7,49 t)

 Celková délka vozidla: 7,85 m
 Úzký rozvor náprav: 3,6 m
*Celková hmotnost vozidla

350 kg

13,80 m

13,80 m

gk 053

gk 001

RUTHMANN  STEIGER® T 190

16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16

28

26

24

22

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

0

2

4 [m]

18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4
6
8

10
12
14
16
18 [m]

350 kg

13,80 m

13,80 m

gk 053

gk 001

RUTHMANN  STEIGER® T 190

16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16

28

26

24

22

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

0

2

4 [m]

18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4
6
8

10
12
14
16
18 [m]

350 kg

13,80 m

13,80 m

gk 053

gk 001

RUTHMANN  STEIGER® T 190

16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16

28

26

24

22

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

0

2

4 [m]

18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
2
4
6
8

10
12
14
16
18 [m]

RUTHMANN STEIGER® T 190 
Úžasně univerzální



Obecní úřady, společnosti zabývající se 
dodávkou energie, stavební/dodavatelské 
firmy a společnosti pronajímající zařízení 
očekávají, že jejich systém STEIGER® bude 
co nejuniverzálnější. Mezi rozmanité práce 
patří údržba pouličního osvětlení, ořezá-
vání/prořezávání stromů a práce spojené 
s instalací.

Náš systém T 190 RUTHMANN STEIGER® je 
dokonalé univerzální zařízení, které zvládne 
řadu rozmanitých úkolů.

T 190 má pracovní výšku 19,0 m s maximál-
ním bočním dosahem 13,8 m, a to i při plné 
nosnosti koše (350 kg). Rozsah otáčení po-
hyblivého výložníku 185° (RÜSSEL®) 185° za-
jišťuje maximální pohyblivost. Ke stromům, 
budovám a potrubí/kabelům se dostanete 
téměř okamžitě.

Úzké zatáčky v podmínkách městské do-
pravy nejsou pro tento model STEIGER® 
žádným problémem. T 190 s úzkým rozvo-
rem náprav 3,6 m a celkovou délkou vozidla 
pouze 7,85 m zůstává ovladatelným a uni-
verzálním i za těch nejrušnějších městských 
podmínek. Čtyři hydraulické horizontální / 
vertikální podpěry, které zajišťují nezbytnou 
stabilitu, lze také zasunout v rámci obrysů 

vozidla tak, aby nenarušovaly plynulost 
dopravy. Díky funkci automatického při-
způsobování dosahu dokáže T 190 skvěle 
pracovat také na šikmých plochách až do 
sklonu 5°.

Jednotka STEIGER® T 190 je vybavená 
standardním hliníkovým pracovním ko-
šem. Pracovní koš nainstalovaný v zadní 
části (podlahová plocha 1,7 m x 0,86 m) 
umožňuje, aby jeden nebo více pracov-
níků pohodlně dosáhli na požadovaný 
objekt v nejkratší možné době. K dispo-
zici je i dostatečný prostor na nástroje 
a vybavení. Standardní hliníkový koš má 
bohatě dostačující nosnost 350 kg. Jed-
notku STEIGER® T 190 lze objednat také 
s košem z plastu s dvojitou izolací pro 
napětí 1000 V – ideální pro elektrikáře 
pracující na elektrických vedeních pod 
napětím. Díky výměnnému systému pra-
covního koše (volitelné příslušenství) lze 
hliníkový a plastový koš kdykoliv snadno 
vyměňovat.

Otočný koš 2 x 90° a rozsah otáčení vý-
ložníku 185° (RÜSSEL®) maximalizují ma-
névrovací schopnost i za nej ná roč nějších 
provozních podmínek (například ořezávání/
prořezávání stromů).

Standardní automatický nastavovací / za-
sunovací mechanismus šetří obrovské 
množství času. Díky kratší době, která je 
nutná k nastavení, se lze k objektům přiblí-
žit rychleji a práci lze provést v kratším čase. 
Po dokončení práce lze plošinu STEIGER® T 
190 vrátit rychle do polohy pro jízdu doty-
kem tlačítka. Plošina provede požadovanou 
práci mnohem efektivněji.

Jednotka STEIGER® T 190 je mimořádně po-
hyblivá, má širokou řadu funkcí a zvládne 
širokou škálu rozmanitých úkolů.

3/
20

18

Statech s.r.o., Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice • tel.: +420 312 256 400, 315 692 222 • mobil: +420 728 270 270 • e-mail: info@statech.cz

Praha
U Hostivařského nádraží 182/26
102 00 Praha 15
Mobil: +420 602 488 417

Brno
Jarní 42b/1030
614 00 Brno - Maloměřice
Mobil: +420 606 089 269

Plzeň
Areál IPPE, Dýšina 297
330 02 Dýšina
Mobil: +420 602 488 417

Ostrava
Betonářská 1
712 00 Ostrava
Mobil: +420 606 089 269

České Budějovice
Vráto 83
370 01 České Budějovice
Mobil: +420 602 488 417

Hradec Králové
Vlčkovická 223/1a
500 04 Hradec Králové
Mobil: +420 602 488 417

RUTHMANN STEIGER® T 190

Pracovní výška max. 19,00 m Celková délka 7,85 m

Výška zdvihu 17,00 m Dovolený náklon 5 °

Stranový dosah max. 13,80 m Celková hmotnost 7 490 kg

Rozměry koše 1,70 x 0,86 m Rozsah 500 °

Nosnost koše max. 350 kg Rozsah pohybu 
JIB ramene 185 °

Celková výška 3,56 m


